Hic est iesus naçarenus rex iudeoꝝ.
a §. i. aliquoties amec.

Erat autē sup scripto scripta sup eum
a § nā ex istis tribus famosis linguis multi venerat ad le-
stuitatē paschale: vt oēs possent hūc legere titulū: qd dicitur
rex ⁊ dñs ac saluator omnibus hic sunt affixus.

litteris grecis/ hebraicis/ et latinis. J.
a § ab hora sexta vsq̄ ad vespertinā: nā tres horas vnus ⁊
tres defunct⁹ pendebat in cruce: a sexta vsq̄ ad nonā tres a
nona vsq̄ ad vespertinā horam tres. Nota qd christ⁹ post
meridiē expirauit: que est nona: deo nona sit cōmunit⁹ hor-
ra vigodecina.

Hunc ergo titulū legerūt multi iudeo-
a § ideo facilis patuit accessus ⁊ recessus ad cruce ⁊ ciui-
tatem: vnde iam turba multū murmurauit contra hunc
titulū: quod murmur peruenit ad aures pontificū: vñ ma-
gis credo p̄ncipes inuidia inueterata reaccensa: moni sūt vt
irent ad presidem: ⁊ istud verius censetur.

rum: quia prope ciuitatem erat locus
ubi crucifixus est iesus. **D**icebant er-
a § rogando ⁊ p̄mittendo adierunt pilatum multis p̄lato-
nis orationibus p̄uenerunt: p̄suadentes vt titulum delat-
ant aliquid super addat.

go pilato pontifices iudeoꝝ: Mali-
go scribere **R**ex iudeoꝝ: sed quia ipse dixit: **R**ex sum iudeoꝝ:

a § En in omnibus nituntur maledicti iudei christi famā odonferā opprimere. **E**redunt em̄ posse ve-
ritatis oraculū falsificare: qui non possunt pilati scriptiōne mutare. **D**icit em̄ iesu⁹: **R**ex sum ego. **E**ri-
go iste titulus non potest deleri: ⁊ quia celū ⁊ terra transibunt: verba autē mea non preteribunt.

scribere Rex iudeoꝝ: sed quia ipse dixit: Rex sum iudeoꝝ:

A a ser diuina prouidentia: qui dedit pilato in hoc constan-
tiam. fuit etiam pilatus offensus contra iudeos: propter
ea qd timore fuit compulsus innocentem condemnare: ideo
noluit eis condescendere. b s q. vi. Sicut scriptu est sic
stabit: acti aperte ex eo loqueret spissancus illud quod vi-
ci: t De memoria iusti cu laudib: et nomen impioy putre-
set et. Dicit aut fuit iustus: sicut multotiens dix: ergo me-
moriam eius cum laudibus.

**Respondit pilatus: Quod scripsi scri-
psi. Et stabat populus expectans. Ad.**

a s. i. ingredientes civitatem et egredientes: sperunt contra
christu crua dolorosissime affici: qd hodierna die faciunt iu-
dei: sperantes contra ecclesiam. b s putantes per hoc pos-
se eum ad impatientiam irritare.

**Prætereuntes aut blasphemabant eum mo-
do**

a s. t. Damu s. illudenu. Hec irrisio et blasphematio
facta est a populo comuni: vt et impleret scriptura: t Deo
videtes me deriserat me: locuti sunt labijs et mouerunt ca-
puta. b s in ierico deridens insultantis vel increpantis
uientes capita sua: et dicetes: Uach qui
a s. sicut dixisti te posse destruire et i triduo reedificare.
b s illud em fecit christus quo corpus propriu destruebat
voluntaria morte.

destruis templum dei: et in triduo illud

a s. si potes templum destruire et reedificare: fac ergo te
liberum vel saluum: quod minons potencie est tres cla-
uos extrahere.

reedificas. R. Saluum factemetipsum

a s tu dixisti fili dei sum: nunc ergo filii hominu te crucifi-
xerunt: quia poteris te liberare qui sper filios hominu te
latasti descende: descende nunc fili dei.

Ad. Si fili dei es: descende de cruce. b

a s. t. Secundum genus illudentiu. Ecce quantam vim ap-
ponit diabolus: qui prius totis viribus moliebatur christo
viam auferre: qd multos liberabat obfessos: quosda conuer-
tebat ad penitentiam: iam autem notat sibi manus damnatum
inferri p mortem eius qd p ipsius vitam.

Similiter principes sacerdotu. L. de

a s loquebatur audiente christo et populo in contem-
ptum eius.

ridebat illu. R. illudetes ad alterutru

a s. t. legisperitis. b s senatoribus et iudicibus.

cum scribis et seniorib dicebat: Alios

a s in hoc maxima impatencia et inuidia notatur pncipiu
quibus non sufficebat qd per tota nocte et quasi mediu die
illulissent christo: sed qd inhumanu est iam in morte ago-
nizanti non pepercerant.

saluos fecit: seipsum no potest saluu fa

a s in hoc magna apparet stulticia diaboli cu socijs iudeis
qui dicunt: si rex es. q. d. si rex es: relinquit soluu matellat:
relinquat sceptru imperii: quia t factu est pncipatus sup
humeru eius. Si rex est: desinat certare pro populo suo:
tradatq in manus hostium populu quem liberare venit.

cere: si rex israel est: descendat nunc de

Respondit pilatus. Ad.
Bernardinus in sermo. de titulo
triumphali. li. de christiana religi-
one ait: Diuina dispensatioe san-
ctum est: vt hic titulus triumphalis
sup cruce dñi poneret: Iesus
naçarenus rex iudeoꝝ. In quo ti-
tulo tota spes nostre salutis insi-
nuat: p m q triplex est spes nostra
Prima venie. Scda gratie. Ter-
tia glorie. Prima spes venie indi-
catur cu dicit: rex iudeoꝝ. i. confi-
tentiu. Secunda pars gratie po-
nitur cu dicit: naçarenus: qui flori-
dus interpretat. Flos enim spem
fructuu euidenter designat. Tertia
vero spes glorie demonstratur in
hoc sanctissimo nomine iesus qui
saluator interpretat. Ipse em so-
lus saluat in se sperantes.

Si fili dei es. Adugo car.
Nunc escam mordere ceperat di-
abolus humane nature in christo:
et iam hamum quo capiebat sen-
tiebat: et ideo fauces retrahere vo-
lens: mare rubrum (id est sangui-
nem christi) superinundans vide-
bat: etiam imminere in primo si-
bi submersione: et ideo puocatio-
ne eius suadebat. In certamine il-
lo se inferiore conspicens: per
blasphemos de pace tractabat.
vnde dicit: Dumiliabit gloria ei-
eum allisione manu eius. Blosa
interli. Dumiliabit. s. dominus:
gloriam diaboli: manu eius: id
est operum potentia. Quia dia-
bolus habuit duplicem manum
ante passionem christi: scilicet im-
pellentem et atrahentem: vt dicit
Sanctus Bonauectura. Danus
atrabens erat potestas trahendi
ad limbum etiam iustos et quan-
tuncq sanctos. Danus impel-
lens erat potestas precipitandi in
malu vel per fallacia vel per vio-
lentiam: quia vt draco et leo tenta-
bat. Et manus attractiua tate po-
testatis erat: vt nullus poterat ei

Bernardinus

Prover. 10. b.

Primum gen' illudē tium t Ps. 21. b

Dugo car' dinalis.

D

Secundū gen' illudē tium t Esa. 25. d.

Bonauectura i. li. li. b. d. s. n. a. q. disti. 19. q. 3. ar. 1.

Esa. 9. b.

De Illusione Christi a Iudeis

Resistere: hec ei oino amputata est p passionē christi. Danū aut̄ impellente ita forte habuit: vt cū magna difficultate poterat ei q̄s resistere: et ideo in multis regnabat: et hec potestas debilitata est p passionem christi. hec Bonauertura.

† Ps. 21. b

Illudebāt autē ei. Nota Christus fuit illusus a quatuor hominum generibus in quattuor locis et in quattuor temporibus.

† Lu. 22. 5

Primo a sacerdotibus in domo principis sacerdotum hora matutina: quādo velata facie / spuris / alapis afficiebāt eum dicētes: pphetica:

† Tertium gen. illudē suum

Et significat sacerdotes qui super omnes sunt exaltati: et in peccatis sacra tangunt et sumūt / sic christū cōspuentes: oculos velātes / dicentes: sanguis et caro sumas etc. Secūdo fuit illusus ab herode et principibus suis ac exercitu: quā alba veste fuit indutus et spretus. Hora tertia in curia eius: significat principes et iudices ac potētes qui pauperes spernūt eos p fatuis reputant / excoīāt: nō defendēcū possent: et magis opprimēdi et calūniandi occasione dant. Tertio a militibus hic: sed precipue in pretorio pilati quasi hora sexta in spinea corona / flagellis / alapis / arundine / et bis iniuriōsis: Que rex iudeorum: et significat oēs tyrānos qui affligunt ultra meritū pplm que tueri deberent. vnde: pplm meum exatores sui spoliauerūt. Quartum a populo sub cruce et latronibus in cruce hora nona quasi multis verbis blasphemis. Et significant omnes malos homines deridentes iustos et dei famulos vel famulas. Et ppter illas quattuor illusiones slectitur genu quater in hebdomada penosa / s̄m q̄ quattuor: legūtur passionēs: vt iterum honor christo exhibeatur / qui voluit p malis contemptui haberi.

† Quartum gen. illudē suum

Et a. 3. b

Et significat oēs tyrānos qui affligunt ultra meritū pplm que tueri deberent. vnde: pplm meum exatores sui spoliauerūt. Quartum a populo sub cruce et latronibus in cruce hora nona quasi multis verbis blasphemis. Et significant omnes malos homines deridentes iustos et dei famulos vel famulas. Et ppter illas quattuor illusiones slectitur genu quater in hebdomada penosa / s̄m q̄ quattuor: legūtur passionēs: vt iterum honor christo exhibeatur / qui voluit p malis contemptui haberi.

a s̄ spondent mēdācter quod nō fecissent: quia secretū cōfiditūm ipsis sepius referant: mortuos et inferni claustris tēuocant: paraliticos solidant: tertia die postea resurrexerunt: et non crederūt: multo minus si tres dauces soluisset cruce. **R.** vt vidēam? et credam? **AD:**